

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014 EURO	31/12/2015 EURO	VARIAZIONI
A) IMMOBILIZZAZIONI			
a) Immateriali			
Software	7.974	4.186	-3.788
Licenze d'uso	0	0	0
Altri oneri pluriennali	0	0	0
Totale Immobilizz. Immateriali	<u>7.974</u>	<u>4.186</u>	<u>-3.788</u>
b) Materiali			
Mobili	1.097	458	-639
Macchine elettroniche ufficio	32.780	28.933	-3.847
Attrezzature	32.468	26.661	-5.807
Altre immobilizzazioni tecniche	0	0	0
Totale Immobilizz. Materiali	<u>66.345</u>	<u>56.052</u>	<u>-10.293</u>
c) Finanziarie			
Partecipazioni azionarie	340.196	340.196	0
Altre quote di capitale	183.625	25.884	-157.741
Totale Immobilizz. Finanziarie	<u>523.821</u>	<u>366.080</u>	<u>-157.741</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	<u>598.140</u>	<u>426.318</u>	<u>-171.822</u>
B) ATTIVO CIRCOLANTE			
d) Rimanenze			
Rimanenze commerciali	0	0	0
Totale rimanenze	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
e) Crediti di funzionamento			
Crediti v/CCIAA	166.264	143.116	-23.148
Crediti v/CCIAA per fondo perequativo	20.374	0	-20.374
Crediti v/Unioncamere Italiana per fondo perequativo	176.942	0	-176.942
Crediti v/organismi naz. e comun.	3.152.939	819.730	-2.333.209
Crediti v/clienti servizi commerciali	33.475	26.517	-6.958
Crediti per servizi c/terzi	1.600.000	1.600.000	0
Crediti diversi	91.221	38.257	-52.964
Crediti v/Erario	8.670	24.277	15.607
Totale crediti di funzionamento	<u>5.249.885</u>	<u>2.651.897</u>	<u>-2.597.988</u>
f) Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari			
c/c tesoreria conto 11	1.770.236	2.093.283	323.047
c/c tesoreria sottoconto 14	9.405	394.228	384.823
c/c Banca Monte dei Paschi - fil. Bruxelles	8.904	37.906	29.002

	31/12/2014 EURO	31/12/2015 EURO	VARIAZIONI
libretto di deposito bancario	3.591	3.586	-5
cassa economato	95	1.766	1.671
2) Depositi postali	0	0	0
3) Titoli in deposito	294.729	295.934	1.205
Totale disponibilità liquide	2.086.960	2.826.703	739.743
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	7.336.845	5.478.600	-1.858.245
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Ratei attivi	1.299.337	1.464.755	165.418
Risconti attivi	41.657	19.229	-22.428
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.340.994	1.483.984	142.990
TOTALE ATTIVO	9.275.979	7.388.902	-1.887.077
D) CONTI D'ORDINE			
Sistema improprio dei beni altrui presso noi	0	0	0
Sistema improprio degli impegni	0	0	0
Sistema improprio dei rischi	0	0	0
Raccordo tra norme civili e fiscali	0	0	0
Totale conti d'ordine	0	0	0
TOTALE GENERALE	9.275.979	7.388.902	-1.887.077

PASSIVO	31/12/2014 EURO	31/12/2015 EURO	VARIAZIONI
A) PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio netto esercizi precedenti	1.358.250	1.873.821	515.571
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	515.571	-454.451	-970.022
Riserve da partecipazioni	0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.873.821	1.419.370	-454.451
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO			
Mutui passivi	0	0	0
Prestiti ed anticipazioni passive	0	0	0
Anticipazioni di cassa	0	0	0
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO	0	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
F.do trattamento di fine rapporto	299.099	319.969	20.870
TOTALE F.DO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	299.099	319.969	20.870

	31/12/2014 EURO	31/12/2015 EURO	VARIAZIONI
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO			
Debiti v/fornitori	2.224.985	961.819	-1.263.166
Debiti v/CCIAA	308.636	253.463	-55.173
Debiti v/CCIAA per fondo perequativo	268.952	296.713	27.761
Debiti v/dipendenti	3.462	0	-3.462
Debiti v/Organi Istituzionali	12.890	12.590	-300
Debiti diversi	1.906.551	906.815	-999.736
Debiti v/fornitori attività commerciale	0	0	0
Debiti per servizi c/terzi	1.600.000	1.600.000	0
Clienti c/anticipi	0	0	0
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	6.325.476	4.031.400	-2.294.076
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
Fondo oneri spese future	500.000	323.451	-176.549
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	500.000	323.451	-176.549
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Ratei passivi	101.579	111.358	9.779
Risconti passivi	176.004	1.183.354	1.007.350
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	277.583	1.294.712	1.017.129
TOTALE PASSIVO	7.402.158	5.969.532	-1.432.626
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	9.275.979	7.388.902	-1.887.077
G) CONTI D'ORDINE			
Sistema improprio dei beni altrui presso noi	0	0	0
Sistema improprio degli impegni	0	0	0
Sistema improprio dei rischi	0	0	0
Raccordo tra norme civili e fiscali	0	0	0
Totale conti d'ordine	0	0	0
TOTALE GENERALE	9.275.979	7.388.902	-1.887.077

CONTO ECONOMICO

	31/12/2014 EURO	31/12/2015 EURO	VARIAZIONI
A) PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
1) Quote associative CCIAA	2.720.883	1.760.340	-960.543
1a) Contributo per Veneto Promozione	1.182.500	800.000	-382.500
- Rettifica Contributo per Veneto Promozione	0	0	0
2) Finanziamenti fondo perequativo	609.736	172.048	-437.688
3) Altri contributi - progettualità	6.572.202	3.738.477	-2.833.725
4) Proventi da gestione servizi commerciali	8.872	10.447	1.575
5) Altri proventi o rimborsi	7.730	9.419	1.689
6) Proventi funzionam. Delegazione Bruxelles	695.533	576.680	-118.853
TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE (A)	11.797.456	7.067.411	-4.730.045
B) ONERI GESTIONE CORRENTE			
B1) ONERI DELLA STRUTTURA			
1) Organi istituzionali	41.924	32.353	-9.571
2) Personale:			
a) competenze al personale	1.252.157	1.247.557	-4.600
b) oneri sociali	385.263	375.771	-9.492
c) accantonamenti al T.F.R.	94.436	100.837	6.401
d) altri costi	152.400	95.728	-56.672
3) Funzionamento:			
a) Prestazioni di servizi	128.972	95.948	-33.024
b) Godimento di beni di terzi	153.876	145.832	-8.044
c) Oneri diversi di gestione	443.217	372.614	-70.603
4) Ammortamenti e accantonamenti:			
a) Amm.to mobili	1.535	639	-896
b) Amm.to macchine elettroniche ufficio	16.503	16.798	295
c) Amm.to attrezzature	6.105	5.807	-298
d) Amm.to altre immobilizzazioni tecniche	0	0	0
e) Amm.to immobilizzazioni immateriali	3.788	3.788	0
f) Acc.to fondo svalutazione crediti	0	0	0
g) Fondi rischi e oneri	162.820	0	-162.820
5) Oneri gestione corrente Delegazione Bruxelles	179.404	59.752	-119.652
TOTALE ONERI DELLA STRUTTURA (B1)	3.022.400	2.553.424	-468.976
MARGINE PER LA COPERTURA DEGLI ONERI PER INIZIATIVE ISTITUZIONALI (A-B1)	8.775.056	4.513.987	-4.261.069

	31/12/2014 EURO	31/12/2015 EURO	VARIAZIONI
B2) ONERI PROGETTI/ATTIVITA' ISTITUZIONALI			
B2.1) PROGETTI ATTIVITA' FINANZIATI CON QUOTA ASSOCIATIVA			
1) Iniziative di promozione	132.172	60.423	-71.749
2) Studi, ricerche, indagini	184.878	64.973	-119.905
3) Assistenza e servizi alle CCIAA	50.393	1.830	-48.563
4) Servizi comuni ex lege 580/93	0	0	0
5) Contributo Veneto Promozione	1.182.500	800.000	-382.500
6) Fondo iniziative intersettoriali	0	0	0
TOTALE PROG./ATT. FINANZIATI CON QUOTA ASS. (B2.1)	1.549.943	927.226	-622.717
B2.2) PROGETTI/ATTIVITA' FINANZIATI CON FONDO PEREQUATIVO	482.055	160.785	-321.270
B2.3) PROGETTI/ATTIVITA' FINANZIATI CON ALTRI CONTRIBUTI			
1) Progettualità	5.863.262	3.440.376	-2.422.886
2) Oneri attività Delegazione Bruxelles	636.983	519.200	-117.783
TOTALE ONERI PROGETTI/ATTIVITA' ISTITUZIONALI (B2)	8.532.243	5.047.587	-3.484.656
TOTALE ONERI GESTIONE CORRENTE (B)	11.554.643	7.601.011	-3.953.632
RISULTATO GESTIONE CORRENTE (A-B)	242.813	-533.600	-776.413
C) GESTIONE FINANZIARIA			
1) Proventi finanziari	3.349	836	-2.513
2) Oneri finanziari	0	0	0
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA (C)	3.349	836	-2.513
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
1) Proventi straordinari			
a) Sopravvenienze attive	31.151	130.675	99.524
b) Plusvalenze su alienazione cespiti	10	0	-10
c) Plusvalenze su alienazione partecipazioni	485.249	0	-485.249
2) Oneri straordinari			
a) Sopravvenienze passive	247.001	52.362	-194.639
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA (D)	269.409	78.313	-191.096
E) RETTIFICHE ATTIVO PATRIMONIALE			
1) Rivalutazioni attivo patrimoniale	0	0	0
2) Svalutazioni attivo patrimoniale	0	0	0
RISULTATO DELLE RETTIFICHE PATRIMONIALI (E)	0	0	0
AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO (A-B+/-C+/-D+/-E)	515.571	-454.451	-970.022